
 

 

Mistrovství ČR 2015 a finále Poháru ČKA 
Místa a termíny konání semifinále 

  Místo Termín Účastníci Ubytování Pořad 

Muži 

Liberec 
Žižkov 
Vyškov 
Zábřeh 

14.2.2015 
14.2.2015 
14.2.2015 
14.2.2015 

4×48 Ne Pevný 

Ženy 

Slavoj Plzeň 
Kutná Hora 
Ivančice 
Náchod 

14.2.2015 
14.2.2015 
14.2.2015 
14.2.2015 

4×24 Ne Pevný 

Senioři 

Ústí n. L. 
Poděbrady 
Kroměříž 
Vrchlabí 

14.2.2015 
14.2.2015 
14.2.2015 
14.2.2015 

4×48 Ne Pevný 

Junioři 

Hazlov 
České Velenice 
Rosice 
Jičín 

14.2.2015 
14.2.2015 
14.2.2015 
14.2.2015 

4×24 Ne Pevný 

Místa a termíny konání finále 

  Místo Termín Účastníci Ubytování Pořad 
Muži Poděbrady 25.-26.4.2015 48 25.4.2015 Pevný 

Ženy Valašské Meziříčí 25.-26.4.2015 48 25.4.2015 Pevný 

Senioři Jičín 25.-26.4.2015 48 25.4.2015 Pevný 

Seniorky Vracov 25.-26.4.2015 48 25.4.2015 Pevný 

Junioři Blansko 25.-26.4.2015 36 25.4.2015 Pevný 

Juniorky Žižkov 25.-26.4.2015 36 25.4.2015 Pevný 

Dorostenci Třebíč 25.-26.4.2015 36 25.4.2015 Los 

Dorostenky Rokycany 25.-26.4.2015 36 25.4.2015 Los 

Žáci Vrchlabí 25.-26.4.2015 28 25.4.2015 Los 

Žákyně České Velenice 25.-26.4.2015 28 25.4.2015 Los 

Dvojice M Liberec 6.6.2015 20 dvojic 6.6.2015 Los 
Dvojice Ž Teplice 6.6.2015 20 dvojic 6.6.2015 Los 
Dvojice Mix Rokycany 13.6.2015 20 dvojic 13.6.2015 Los 

Tandem M  Liberec 7.6.2015 16 tandemů – Dle dvojic 

Tandem Ž Teplice 7.6.2015 16 tandemů – Dle dvojic 

Tandem Mix Rokycany 14.6.2015 16 tandemů – Dle dvojic 

      

PČKA Muži Hazlov 30.5.-31.5.2015 4 družstva 30.5.2015 Rozpis 

PČKA Ženy Náchod 30.5.-31.5.2015 4 družstva 30.5.2015 Rozpis 

Postupové klí če 
Kategorie muži, ženy, senio ři a junio ři 

• Obhájce titulu z roku 2014 má právo přímého postupu do finále MČR. 
• V každé kategorii se uskuteční 4 semifinálové turnaje, v kategorii mužů a seniorů s 48 účastníky (celkem 

192), v  kategorii žen a juniorů s 24 účastníky (celkem 96). KKS byly rozděleny do 4 skupin podle 
územního principu a podle velikosti členské základny. 

• Rozdělení krajů:  

Skupina A Skupina B Skupina C Skupina D 

Plzeňský Pražský Vysočina Královéhradecký 

Karlovarský Středočeský Jihomoravský Pardubický 

Ústecký Jihočeský Zlínský Olomoucký 

Liberecký 
 

Moravskoslezský 



 

 

 
• Každý KKS má v kategorii mužů a seniorů právo postupu 8 zástupců a v kategorii žen a juniorů 4 

zástupců do semifinálových turnajů.  
• V kategorii mužů, žen a seniorů získávají další místa do celkového počtu semifinalistů pro svůj KKS hráči 

dle umístění v semifinále MČR 2014 v příslušné kategorii. 
• V kategorii juniorů získávají pro svůj KKS postupové místo všichni finalisté MČR 2014. Zbylá místa byla 

rozdělena podle velikosti členské základny krajů. 
• Postupová místa, která má KKS pro semifinálové turnaje přidělena, ale která neobsadí, budou přidělena 

dalším KKS podle velikosti členské základny. 
• Pokud se dva či více KKS dohodnou na uspořádání společného mistrovství kraje, ze kterého se hráči 

kvalifikují do semifinálového turnaje MČR, je celkový počet postupujících ze společného mistrovství dán 
součtem přidělených míst zúčastněným KKS. 

• Muži, ženy, senioři: z každého semifinálového turnaje má právo postupu do finále 8 hráčů, + obhájce a 
zbylých 15 míst získávají pro svůj region hráči na 2. – 16. místě MČR 2014 v kombinaci. 

• Junioři: z každého semifinálového turnaje má právo postupu do finále 6 hráčů, + obhájce a zbylých 11 
míst získávají pro svůj region hráči na 2. – 12. místě MČR 2014 v kombinaci. 

Kategorie seniorky, juniorky, dorost a žactvo 

• Obhájce titulu z roku 2014 má právo přímého postupu do finálového turnaje. Pokud svého práva 
nevyužije, připadá jeho postupové místo tomu KKS, který ho na Mistrovství ČR 2014 přihlásil. 

• Každý KKS má právo postupu 2 zástupců (seniorky a juniorky) nebo 1 zástupce (dorost a žactvo). 
• V kategorii dorostu postupuje prvních 7 hráčů z ČPD, v kategorii žactva prvních 13 hráčů z PMN. 
• Zbylá místa pro svůj KKS získávají v kategorii seniorek hráčky na 2. – 20. místě pořadí kombinace 

loňského MČR, v kategorii juniorek hráčky na 2. – 8. místě pořadí kombinace loňského MČR a 
v dorosteneckých kategoriích hráči na 2. - 15. místě pořadí loňského MČR. 

• Postupová místa, která má KKS přidělena, ale která neobsadí, budou u kategorií seniorek a juniorek 
přidělena dalším KKS dle umístění hráček v MČR 2014 na nepostupových pozicích, u dorostu a žactva 
přechází na další hráče v pořadí ČPD resp. PMN. 

• Nevyužitá postupová místa, přidělená na základě umístění v ČPD a PMN, přechází na následující hráče 
dle umístění v ČPD a PMN.  

• Pokud se dva či více KKS dohodnou na uspořádání společného mistrovství kraje, ze kterého se hráči 
kvalifikují na MČR, je celkový počet postupujících ze společného mistrovství dán součtem přidělených 
míst zúčastněným KKS. 

Muži, senio ři – Semifinále 4×48, Finále 48 

• Semifinále 1×120 hs, Kvalifikace finále 120 hs, Finále 120 hs. 
• Každý KKS má 8 postupových míst do semifinále. 
• Zbylá místa v každém semifinále budou doplněna podle pořadí v příslušném semifinále MČR 2014, hráči 

získávají po 1 postupovém místě do semifinále pro KKS, který je do semifinále MČR přihlásil. Jsou to u 
skupin A a D hráči na 1. – 16. místě, u skupin B a C hráči na 1. – 24. místě. 

• Každé skupina semifinále má 8 postupových míst do kvalifikace finále, k tomu obhájce. Zbylých 15 míst 
je rozděleno mezi regiony podle umístění na MČR 2014 v kombinaci (2. - 16. místo). 

• Kvalifikace o finále: 48, finále: 24. 
• Vítěz kombinace získává titul Mistr ČR v kombinaci. 
• Vítěz finále získává titul Mistr ČR jednotlivců. 

Ženy – Semifinále 4×24, Finále 48 

• Semifinále 1×120 hs, Kvalifikace finále 120 hs, Finále 120 hs. 
• Každý KKS má 4 postupová místa do semifinále. 
• Zbylá místa v každém semifinále budou doplněna podle pořadí v příslušném semifinále MČR 2014, 

hráčky získávají po 1 postupovém místě do semifinále pro KKS, který je do semifinále MČR přihlásil. 
Jsou to u skupin A a D hráčky na 1. – 8. místě, u skupin B a C hráčky na 1. – 12. místě. 

• Každá skupina semifinále má 8 postupových míst do kvalifikace finále, k tomu obhájkyně. Zbylých 15 
míst je rozděleno mezi regiony podle umístění na MČR 2014 v kombinaci (2. - 16. místo). 

• Kvalifikace o finále: 48, finále: 24. 
• Vítězka kombinace získává titul Mistryně ČR v kombinaci. 
• Vítězka finále získává titul Mistryně ČR jednotlivců. 

Seniorky – Finále 48 (1+28+19) 

• Kvalifikace finále 120 hs, Finále 120 hs. 
• Každý KKS má 2 postupová místa + obhájkyně � 29. 
• Hráčky na 2. - 20. místě z loňského MČR získávají po 1 místě pro kraj, který je na MČR přihlásil. 



 

 

• Kvalifikace o finále: 48, finále: 24. 
• Vítězka kombinace získává titul Mistryně ČR v kombinaci. 
• Vítězka finále získává titul Mistryně ČR jednotlivců. 

Junio ři – Semifinále 4×24, Finále 36 

• Semifinále 1×120 hs, Kvalifikace finále 120 hs, Finále 120 hs. 
• Každý KKS má 4 postupová místa do semifinále. 
• Všichni finalisté MČR 2014 získávají pro svůj KKS postupové místo do semifinále. Zbylá místa byla 

rozdělena podle velikosti členské základny krajů v rámci daného semifinále. 
• Každé skupina semifinále má 6 postupových míst do kvalifikace finále, k tomu obhájce. Zbylých 11 míst 

je rozděleno mezi regiony podle umístění na MČR 2014 v kombinaci (2. - 12. místo). 
• Kvalifikace o finále: 36, finále: 24. 
• Vítěz kombinace získává titul Mistr ČR v kombinaci. 
• Vítěz finále získává titul Mistr ČR jednotlivců. 

Juniorky – 36 (1+28+7) 

• Kvalifikace finále 120 hs, Finále 120 hs. 
• Každý KKS má 2 postupová místa + obhájce � 29. 
• Hráči na 2. - 8. místě z loňského MČR získávají po 1 místě pro kraj, který je na MČR přihlásil. 
• Kvalifikace o finále: 36, Finále: 24. 
• Vítěz kombinace získává titul Mistr ČR v kombinaci. 
• Vítěz finále získává titul Mistr ČR jednotlivců. 

Dorostenci a dorostenky – 36 (1+14+7+14) 

• Každý KKS má 1 postupové místo + obhájce � 15. 
• Prvních 7 hráčů ČPD � 7 
• Hráči na 2. - 15. místě z loňského MČR získávají po 1 místě pro kraj, který je na MČR přihlásil � 14. 
• První den – klasický turnaj MČR na jeden start – 120 hs, vítěz získává titul Mistr ČR jednotlivců. 
• Druhý den – MČR ve sprintu, kam postoupí 16 nejlepších z klasického MČR, nasazení 1-16, 2-15 atd. 

Vítěz získává titul Mistr ČR ve sprintu. 

Žáci, žákyn ě – 28 (15+13) 

• Každý KKS má 1 postupové místo + obhájce � 15. 
• Zbývající postupová místa si pro sebe zajistí 13 nejlépe umístěných hráčů v aktuálním ročníku PMN 

v kategorii starších žáků. 
• První den – klasický turnaj MČR na jeden start na 100 hs, vítěz získává titul Mistr ČR jednotlivců. 
• Druhý den – MČR ve sprintu, kam postoupí 16 nejlepších z klasického MČR, nasazení 1-16, 2-15 atd. 

Vítěz získává titul Mistr ČR ve sprintu. 

Dvojice muži, ženy, smíšené – 20 dvojic 

• Dvojice se kvalifikují ze série kvalifikačních turnajů. 
• Turnaj na jeden start. 
• Vítězná dvojice získává titul Mistr ČR ve dvojicích. 

Tandem muži, ženy, smíšené – 16 tandem ů 

• Tandemy se kvalifikují z finálového turnaje dvojic: postupuje 16 nejlepších. 
• Nasazení 1-16, 2-15 atd. 
• Vítězná dvojice získává titul Mistr ČR v tandemech. 

Finále Poháru ČKA muži, ženy – 2×4 družstva 

• Muži a ženy o 1. - 4. místo 
• Semifinále, finále a utkání o 3. místo soutěže dle rozlosování nadstavbové části. 
• První den – semifinále. 
• Druhý den – utkání o 3. místo a finále. 
 
 
 
 



 

 

Časový po řad turnaj ů 
• U kategorií dospělých (muži, ženy, senioři, seniorky, junioři a juniorky) bude předem stanoven 

(vylosován) časový pořad semifinále i kvalifikace pro finále s ohledem na dojezdové vzdálenosti 
účastníků, to znamená, že každý hráč bude vědět čas svého startu. Losování pořadí startu na místě se 
nebude konat. Jmenovitá startovní listina kvalifikace pro finále bude stanovena po skončení semifinále. 

• Slavnostní nástup se uskuteční před zahájením finále a na závěr mistrovství, kdy budou vyhlášeny 
výsledky, mistři ČR v kombinaci a jednotlivců a další medailisté. 

• V dorosteneckých a žákovských kategoriích se pořadí startu v turnaji vylosuje na úvodním slavnostním 
nástupu a první den mistrovství bude zakončen slavnostním nástupem s vyhlášením výsledků MČR 
jednotlivců. Druhý den proběhne MČR ve sprintu v dané kategorii pro 16 prvních hráčů z klasického 
MČR. 

• U MČR dvojic se pořadí startu vylosuje na úvodním slavnostním nástupu a MČR bude zakončeno 
slavnostním nástupem s vyhlášením výsledků a mistrů ČR. Druhý den proběhne MČR v tandemech 
v příslušné kategorii pro 16 prvních dvojic z MČR dvojic. 

• Finálová část Poháru ČKA proběhne dle rozpisu a rozlosování příslušné soutěže. 
 

Přehled kvót postupujících na M ČR jednotlivc ů 
Na základě klíčů byly stanoveny počty postupujících, které naleznete v tabulkách na následujících stranách. 
 
 
Hanuš Slavík 
Předseda STK ČKA 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Přehled kvót postupujících do semifinále M ČR jednotlivc ů z jednotlivých kraj ů 

Muži 
      Pevný postup SF 2014 Celkem 

 Plzeňský KS 8 6 14 
 Karlovarský KS 8 3 11 
 Ústecký KS 8 3 11 
 Liberecký KS 8 4 12 
 

 
32 16 48 

         
 Pražský KS 8 4 12 
 Středočeský KS 8 10 18 
 Jihočeský KS 8 10 18 
 

 
24 24 48 

         
 KS Vysočina 8 7 15 
 Jihomoravský KS 8 9 17 
 Zlínský KS 8 8 16 
 

 
24 24 48 

         
 Královéhradecký KS 8 5 13 
 Pardubický KS 8 4 12 
 Olomoucký KS 8 7 15 
 Moravskoslezský KS 8 0 8 
 

 
32 16 48 

 

     Ženy 
      Pevná SF 2014 Celkem 

 Plzeňský KS 4 1 5 
 Karlovarský KS 4 1 5 
 Ústecký KS 4 3 7 
 Liberecký KS 4 3 7 
 

 
16 8 24 

         
 Pražský KS 4 6 10 
 Středočeský KS 4 4 8 
 Jihočeský KS 4 2 6 
 

 
12 12 24 

         
 KS Vysočina 4 2 6 
 Jihomoravský KS 4 6 10 
 Zlínský KS 4 4 8 
 

 
12 12 24 

         
 Královéhradecký KS 4 2 6 
 Pardubický KS 4 0 4 
 Olomoucký KS 4 5 9 
 Moravskoslezský KS 4 1 5 
 

 
16 8 24 

 



 

 

Senioři 
      Pevná SF 2014 Celkem 

 Plzeňský KS 8 3 11 
 Karlovarský KS 8 4 12 
 Ústecký KS 8 8 16 
 Liberecký KS 8 1 9 
 

 
32 16 48 

         
 Pražský KS 8 8 16 
 Středočeský KS 8 9 17 
 Jihočeský KS 8 7 15 
 

 
24 24 48 

         
 KS Vysočina 8 6 14 
 Jihomoravský KS 8 14 22 
 Zlínský KS 8 4 12 
 

 
24 24 48 

         
 Královéhradecký KS 8 3 11 
 Pardubický KS 8 3 11 
 Olomoucký KS 8 5 13 
 Moravskoslezský KS 8 5 13 
 

 
32 16 48 

 Junioři 
      Pevná Finále 2014 Základna Celkem 

Plzeňský KS 4 2 1 7 

Karlovarský KS 4 2 0 6 

Ústecký KS 4 1 1 6 

Liberecký KS 4 1 0 5 

 
16 6 2 24 

          

Pražský KS 4 2 2 8 

Středočeský KS 4 1 2 7 

Jihočeský KS 4 2 3 9 

 
12 5 7 24 

          

KS Vysočina 4 1 1 6 

Jihomoravský KS 4 3 3 10 

Zlínský KS 4 3 1 8 

 
12 7 5 24 

          

Královéhradecký KS 4 2 1 7 

Pardubický KS 4 0 0 4 

Olomoucký KS 4 3 0 5 

Moravskoslezský KS 4 1 1 8 

 
16 6 2 24 

 



 

 

Přehled kvót postupujících do kvalifikace pro finále MČR jednotlivc ů z jednotlivých semifinále 

 

Přehled kvót postupujících do finále M ČR jednotlivc ů – kategorie bez semifinále 
 

 S
e
n

io
rk

y
 

Ju
n

io
rk

y
 

D
o

ro
st

e
n

ci
 

D
o

ro
st

e
n

k
y
 

Ž
á
ci

 

Ž
á
k
y
n

ě
 

Praha 4 2 1 1 1 1 

Středočeský 4 2 1 1 1 1 

Jihočeský 4 2 3 2 2 2 

Plzeňský 3 2 2 2 1 1 

Karlovarský 4 2 1 1 1 1 

Ústecký 2 3 2 1 1 1 

Liberecký 2 2 2 1 1 1 

Královéhradecký 6 3 2 3 1 1 

Pardubický 3 3 3 1 1 1 

Vysočina 4 2 4 3 1 1 

Jihomoravský 2 4 2 3 1 1 

Zlínský 4 3 3 5 1 1 

Olomoucký 3 3 1 2 1 1 

Moravskoslezský 2 2 2 2 1 1 

Obhájce 1 1 – 1 – – 

Bevar Cup/PMN – – 7 7 13 13 

 48 36 36 36 28 28 
 

Finále

MČR

2014

Pevný

postup Celkem

MČR

2014

Pevný

postup Celkem

MČR

2014

Pevný

postup Celkem

MČR

2014

Pevný

postup Celkem

Plzeňský KS 4 8 14 1 8 10 1 8 14 0 6 7

Karlovarský KS 0 1 2 1

Ústecký KS 1 0 3 0

Liberecký KS 1 0 0 0

Pražský KS 0 8 11 4 8 15 0 8 10 1 6 8

Středočeský KS 2 2 1 1

Jihočeský KS 1 1 1 0

KS Vysočina 1 8 11 0 8 12 1 8 14 1 6 10

Jihomoravský KS 0 3 3 1

Zlínský KS 2 1 2 2

Královéhradecký KS 1 8 11 1 8 10 0 8 9 2 6 10

Pardubický KS 0 0 1 0

Olomoucký KS 2 1 0 1

Moravskoslezský KS 0 0 0 1

Obhájce 1 1 1 1

Celkem 15 32 48 15 32 48 15 32 48 11 24 36

Muži Ženy Senioři Junioři


